[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва
РЕШЕНИЕ
	24.07.2023

	№
	7/55

	г. Кирс

О внесении изменений в решение Думы Верхнекамского муниципального округа от 25.07.2022 № 16/219 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Верхнекамского муниципального округа»

В соответствии с Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области Дума Верхнекамского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Верхнекамского муниципального округа от 25.07.2022 № 16/219 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Верхнекамского муниципального округа» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Решения после слов «Почетный гражданин Верхнекамского муниципального округа» дополнить словами «(далее – Положение)».

1.2. Дополнить Решение пунктом 11 следующего содержания:                        «11. Действие утвержденного Положения распространяется на граждан, которым, до вступления в силу настоящего решения, присвоено звание «Почетный гражданин Верхнекамского района».
1.3. Дополнить Решение пунктом 12 следующего содержания:                       «12. Создать рабочую комиссию по присвоению звания «Почетный гражданин Верхнекамского муниципального округа» и утвердить её состав, согласно приложению № 2».

1.4. Утвердить состав рабочей комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Верхнекамского муниципального округа», утвержденный Решением в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Председатель Думы

Верхнекамского  муниципального округа
    А.В. Олин

Глава

Верхнекамского  муниципального округа
   И.Н. Суворов

Гонцова А.Д.

2-16-62
Приложение

к решению

Думы Верхнекамского

муниципального округа

Кировской области

от 24.07.2023 № 7/55
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

решением

Думы Верхнекамского

муниципального округа

Кировской области

от 25.07.2022 № 16/219
СОСТАВ
рабочей комиссии по присвоению звания
«Почетный гражданин Верхнекамского муниципального округа»
	АММОСОВА

Елизавета Юрьевна

	Первый заместитель главы администрации муниципального округа
председатель    комиссии (по согласованию)

	ОЛИН
Андрей Васильевич
	Председатель Думы Верхнекамского муниципального округа, заместитель председателя  комиссии (по согласованию)

	КАЗАКОВА
Наталья Викторовна
	Председатель Верхнекамской районной территориальной организации Профсоюза работников образования и науки РФ, секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии

	ЩЕРБАКОВ
Сергей Викторович

	Заместитель Председателя Думы Верхнекамского муниципального округа 1 созыва (по согласованию)

	СИДОРОВ
Александр Борисович

	Депутат Думы Верхнекамского муниципального округа 1 созыва (по согласованию)

	МАЛЬШАКОВА
Валентина Александровна

	Председатель Совета ветеранов Верхнекамского муниципального округа (по согласованию)

	РУДАКОВА

Ольга Васильевна
	Председатель первичной профсоюзной организации АО "Кирскабель" (по согласованию)

_______________